Construção de alvenaria, sem pintura, aparentemente em bom estado de 
conservação. Ocupação – Apesar das características comerciais do imóvel, o 
executado Emerson Fernando de Lima alega que o utiliza para sua moradia e que 
não é exercida ali nenhuma atividade empresarial. Avaliação – R$ 575.000,00 
(quinhentos e setenta e cinco mil reais), conforme demonstrativo abaixo. 

http://www.arrematabem.com.br/

AVALIAÇÃO: R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco 
mil reais) 

LANCE MÍNIMO: R$ 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete 
mil e quinhentos reais). 

FIEL DEPOSITÁRIO: Não informado.  

LOCALIZAÇÃO: Rua 25 de Dezembro, Qd 12, Lt. 31, Jardim 
Gramado, Goiânia/GO. 

ÔNUS: 

Av-8-84.680 - INDISPONIBILIDADE: INDISPONIBILIDADE. 
Goiânia, 26 de Abril de 2024. Protocolo nº 307.301: Certifico que, conforme

[...]

10009161120245020611, determinou a indisponibilidade dos 
bens e direitos de EMERSON FERNANDO DE LIMA. Selo Digital n. 
01362509224865129700205. Goiânia, 25 de setembro de 2025. Dou fé. O Oficial 
Interino, Igor França Guedes. 

DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL ATUALIZADO: R$ 
21.879,11 (vinte e um mil oitocentos e setenta e nove reais e onze centavos), 
valor atualizado até 14 de março de 2025. 

Quem pretender arrematar, adjudicar, ou remir ditos bens, 
deverá estar ciente de que à espécie aplicam-se os preceitos da Consolidação das 
Leis do Trabalho, da lei nº 5.584, de 26.06.1970, da lei 6.830, de 22.09.1980 e do